
 

 

             
 

 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  
KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

 
 

   

 

 
 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2022 METŲ  
KONSOLIDUOTŲJŲ ATASKAITŲ RINKINIO, SAVIVALDYBĖS 

BIUDŽETO LĖŠŲ IR TURTO VALDYMO, NAUDOJIMO IR 
DISPONAVIMO JAIS AUDITO ATASKAITA 

 
 

2023 m. liepos 12 d. Nr. K10 - 2 
Švenčionys 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Su audito ataskaita galima susipažinti Švenčionių rajono savivaldybės interneto svetainėje 
www.svencionys.lt



TURINYS 
 

PAGRINDINIAI ATASKAITOS FAKTAI .................................................................................... 3 

SANTRAUKA................................................................................................................................. 4 

Audito tikslas ir apimtis ............................................................................................................... 4 

Pagrindiniai rezultatai .................................................................................................................. 4 

Rekomendacijos .......................................................................................................................... 7 

ĮŽANGA .......................................................................................................................................... 9 

AUDITO REZULTATAI .............................................................................................................. 10 

1. Savivaldybės 2022 m. konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio vertinimas. . 10 

1.1. Savivaldybės biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo 2022 m. gruodžio 31 d. 

ataskaitoje neatitikimų nenustatyta. ........................................................................................... 10 

1.2.  Savivaldybės biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2022 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje 

neatitikimų nenustatyta. ............................................................................................................. 10 

2. Savivaldybės skolinių įsipareigojimų 2022 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje neatitikimų 

nenustatyta. .................................................................................................................................... 11 

3. Savivaldybės mokėtinų  sumų vertinimas. ......................................................................... 11 

4. Savivaldybės 2022 m. konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio vertinimas. ............... 12 

4.1.  Savivaldybės konsolidavimo kontrolės ataskaitos korektiškos. ........................................ 12 

4.2.  Neatitikimai žemesniojo lygio finansinėse ataskaitose. .................................................... 12 

4.3.  Netikslūs turto likučiai dėl neįgyvendintų arba iš dalies įgyvendintų rekomendacijų 

žemesniojo lygio finansinėse ataskaitose. ................................................................................. 13 

5. Savivaldybės biudžeto lėšų ir turto valdymas, naudojimas ir disponavimas jais turi 

trūkumų. ......................................................................................................................................... 14 

REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS ..................................................................... 16 

1 priedas „Audito apimtis ir metodai“ ....................................................................................... 18 

2 priedas ..................................................................................................................................... 21 

3 priedas ..................................................................................................................................... 22 

 

 

  

 
 
 
  
 
 



3 
Audito ataskaita 

 

  
PAGRINDINIAI ATASKAITOS FAKTAI 

 
 
 
102 201,4 tūkst. Eur   Savivaldybės turtas pagal FBA duomenis 
 
 
 
16 359,9  tūkst. Eur  Savivaldybės įsipareigojimai pagal FBA duomenis 
 
 
 
43 858,1  tūkst. Eur  Savivaldybės tarybos patvirtintos biudžeto pajamos 
 
 
 
43 858,1  tūkst. Eur  Savivaldybės tarybos patvirtinti biudžeto asignavimai 
 
 
 
28   Subjektų duomenys konsoliduoti KFAR1 
 
 
 
24   Subjektų duomenys konsoliduoti BVAR2 
 
 
 
9 procentus   Turto duomenų teisingumo konsoliduotųjų  
   finansinių ataskaitų rinkinyje negalime patvirtinti. 
 
 
 
2411,4 tūkst. Eur   2023 m. sausio 1 d. esantis įsiskolinimas 
   (mokėtinos sumos, išskyrus sumas paskoloms 
   grąžinti) didesnis už 2022 m. sausio 1 d. 
   įsiskolinimą. Neatitiko Lietuvos Respublikos 
   2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 
   biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 
   13 straipsnio 3 dalies nuostatų. 
 
 
 
 
 

 
1 Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys 
2 Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys 



4 
Audito ataskaita 

 

SANTRAUKA 
 

Audito tikslas ir apimtis 
  

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo3 nuostatomis 

(galiojusiomis iki 2023 m. kovo 31 d.), savivaldybės kontrolieriaus 2022 m. spalio 4 d. pavedimu 

Nr. K9-4, atlikome Švenčionių rajono savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, 

Savivaldybės biudžeto lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo finansinį (atitikties) 

auditą. Auditą atliko Savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos vyriausioji patarėja Irena 

Rutkovskienė, vyriausioji specialistė Roma Stundžienė dalyvaujant Savivaldybės kontrolierei 

Mildai Vainickienei. 

Audituojamas subjektas - Švenčionių rajono savivaldybės administracija, identifikavimo 

kodas 188766722, adresas: Vilniaus g.19, LT-18116 Švenčionys.  

Audituojamas laikotarpis - 2022 m. 

Audito tikslas - įvertinti Švenčionių rajono savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų biudžeto 

vykdymo ir finansinių ataskaitų rinkinių duomenų teisingumą ir pareikšti nepriklausomą nuomonę; 

įvertinti Savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais atitiktį ir jų naudojimą 

įstatymų nustatytiems tikslams 2022 metais. 

Auditas atliktas, vadovaujantis tarptautiniais audito standartais4 ir tarptautiniais 

aukščiausiųjų audito institucijų standartais5, siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, kad 

konsoliduotose ataskaitose nėra reikšmingų iškraipymų. Visiškas užtikrinimas neįmanomas dėl to, 

kad 100 procentų netikrinome visų viešojo sektoriaus subjektų (toliau – Grupė), įeinančių į 

konsoliduotųjų ataskaitų rinkinius, finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų duomenų, kurie buvo 

pateikti konsolidavimui. 

Audito ataskaitoje pateikiami tik audito metu atlikti ir nustatyti dalykai, o nepriklausoma 

nuomonė dėl Savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinių duomenų pareiškiama audito išvadoje.  

Audito apimtis ir taikyti metodai išsamiau aprašyti audito ataskaitos 1 priede ‚Audito 

apimtis ir metodai“ (18 psl.). 

 
Pagrindiniai rezultatai 
 
Savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio 

vertinimas 
Savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys parengtas 

pagal teisės aktų reikalavimus ir atitinka duomenis iš kurių jis sudarytas. 

Biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo 2022 m. gruodžio 31 d. (metinės) ataskaitos 

(Forma Nr. 1-sav.): 

 
3 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo įstatymas (TAR, 2022-07-15, Nr. 2022-15614) 
4 https://avnt.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/auditas#TAS 

5 2000-2899-asis TAAIS „Finansinio audito standartai“  
 



5 
Audito ataskaita 

 

- patikslinto ataskaitinio laikotarpio plano duomenys atitinka Švenčionių rajono savivaldybės 

tarybos 2022 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T-2616 patvirtino patikslinto 2022 metų biudžeto 

pajamų (43858,1 tūkst. Eur) duomenis; 

- vykdymo duomenys 42775,4 tūkst. Eur atitinka Savivaldybės iždo pajamų apskaitos 

registro duomenis po baigiamųjų operacijų; 

- išlaidų dalies duomenys: patvirtintas patikslintas 2022 metų asignavimų planas 43858,1 

tūkst. Eur ir vykdymas 41169,6 tūkst. Eur, atitinka Savivaldybės biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 

2022 m. gruodžio 31 d. ataskaitos (forma Nr. 2-sav.) duomenis (žr. ataskaitos 1.1. skirsnį). 

Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T-2617  24 

asignavimų valdytojams pagal 6 programas patvirtinta 43858,1 tūkst. Eur asignavimų išlaidoms, iš jų 

darbo užmokesčiui 19586,7 tūkst. Eur. Savivaldybės biudžeto programų vykdymui 2022 metais 

panaudota 41169,6 tūkst. Eur arba 94 procentai visos patikslintos ataskaitinio laikotarpio išlaidų 

sumos (43858,1 tūkst. Eur). Asignavimų valdytojai vadovavosi Lietuvos Respublikos biudžeto 

sandaros įstatymu ir neviršijo Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 22 d. 

sprendimu Nr. T- 261 patvirtintų asignavimų. Ataskaitos kasinės išlaidos 41169,6 tūkst. Eur atitinka 

asignavimų valdytojų 2022 metais gautų ir panaudotų asignavimų sumą. Savivaldybės biudžeto 

išlaidų sąmatos vykdymo 2022 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje (forma Nr. 2-sav.) pateikti duomenys 

atitinka Savivaldybės biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo 2022 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje 

(forma Nr. 1-sav.) pateiktus biudžeto išlaidų duomenis (žr. ataskaitos 1.2. skirsnį). 

  
Savivaldybės 2022 metų skolinių įsipareigojimų ir mokėtinų sumų vertinimas  
Švenčionių rajono savivaldybės skolinių įsipareigojimų 2022 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje 

(priedas Nr. 10) neatitikimų nenustatyta. Savivaldybė 2022 metams įstatymu8 nustatyto skolos 

limito neviršijo ir laikėsi fiskalinės drausmės taisyklių (žr. ataskaitos 2 skyrių). 

Švenčionių rajono savivaldybės mokėtinų sumų 2022 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje (priedas 

Nr. 9) neatitikimų nenustatyta, išskyrus tai, kad Savivaldybė nesivadovavo Lietuvos Respublikos 

2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 13 

straipsnio 4 dalimi, kad Savivaldybės 2023 m. sausio 1 d. esantis įsiskolinimas (mokėtinos sumos, 

išskyrus sumas paskoloms grąžinti) turi būti ne didesnis už 2022 m. sausio 1 d. įsiskolinimą 

(mokėtinas sumas, išskyrus sumas paskoloms grąžinti). 

Savivaldybės 2023 m. sausio 1 d. įsiskolinimas (mokėtinos sumos, išskyrus sumas 

paskoloms grąžinti) sudarė 3820,2 tūkst. Eur. ir lyginant su 2022 m. sausio 1 d. įsiskolinimu 

(mokėtinomis sumomis, išskyrus sumas paskoloms grąžinti) 1408,8 tūkst. Eur, padidėjo 2411,4 

tūkst. Eur (žr. ataskaitos 3 skyrių). 

 
 
 

 
6 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 22 d. sprendimas Nr. T-261 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 
2022 m. vasario 15 d. sprendimo Nr. T-34 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo“ 
7 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 22 d. sprendimas Nr. T-261 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 
2022 m. vasario 15 d. sprendimo Nr. T-34 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo“ 
8 Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas (TAR, 
2021-12-22, Nr. 2021-26575) 



6 
Audito ataskaita 

 

Savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio vertinimas 
Visi 28 Švenčionių rajono savivaldybės kontroliuojami viešojo sektoriaus subjektai laiku 

pateikė 2022 metų finansinių ataskaitų rinkinių duomenis konsolidavimui į VSAKIS.  

 Savivaldybės 2022 metų konsolidavimo kontrolės bendroji ataskaita (detali) metinė             

K-KBA-B-KK-M9 ir bendra konsoliduotųjų ataskaitų korektiškumo tikrinimo ataskaita K-KKK-A-

KK10 yra korektiškos (žr. ataskaitos 4.1. skirsnį).  

Savivaldybės 2022 metų finansinių ataskaitų rinkinys visais reikšmingais atžvilgiais 
parengtas pagal teisės aktų reikalavimus ir atitinka duomenis iš kurių jis sudarytas, išskyrus tai, kad: 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijoje: 
1. Finansinės būklės ataskaitos pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis straipsnio A.I.3. 

„Kitas nematerialusis turtas“ likutis parodytas didesnis 35641,04 Eur, o straipsnio A.II.9 „Nebaigta 

statyba ir išankstiniai apmokėjimai“ likutis parodytas mažesnis 35641,04 Eur, nes Švenčionių 

rajono savivaldybės administracijoje, buhalterinės apskaitos 1 klasės „Ilgalaikis turtas“ 115  

sąskaitoje „Kitas nematerialusis turtas“ buvo užregistruotas 35641,04 Eur vertės ilgalaikio 

materialiojo turto požymių turintis turtas (žr. ataskaitos 4.2. skirsnį). 

2. Negalime patvirtinti finansinės būklės ataskaitos pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis 

straipsnių A.II.3 „Infrastruktūros statiniai“ ir D. „Finansavimo sumos“ likučių dalies 8635124,87 

Eur teisingumo, nes ilgalaikio materialaus turto grupėse: 

- sąskaitose 120311 „Kiti keliai“ ir 120315 „Automobilių keliai“ užregistruoti 222 turto 

vienetai simboline (1 euro) verte; 

- sąskaitoje 120312 „Infrastruktūros statiniai“ užregistruoti 55 turto vienetai simboline (1 

euro) verte; 

Taip pat lieka neįgyvendintos ankstesnių auditų metu teiktos rekomendacijos dėl 

Savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) apskaitos, techninės inventorizacijos ir teisinio 

įregistravimo (žr. ataskaitos 4.2. ir 4.3. skirsnius). 

3. Negalime patvirtinti finansinės būklės ataskaitos pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis 

straipsnių B „Biologinis turtas“ likučio dalies ir D. „Finansavimo sumos“ likučio dalies 174215,42 

Eur sumos teisingumo, nes biologinio turto apskaita neatitinka 16-ojo11 VSAFAS reikalavimų. 

Metinė biologinio turto (Parkai ir skverai) inventorizacija atlikta formaliai. (žr. ataskaitos 4.1. 

skirsnį). 

 
Savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais 2022 metais 

teisėtumo vertinimas 
1. Švenčionių rajono savivaldybėje nebuvo patvirtintas Savivaldybės teritorijoje esančių 

parkų ir skverų sąrašas, kuriuo vadovaujantis šiuose parkuose ir skveruose esantys želdiniai būtų 

apskaitomi kaip biologinis turtas (žr. ataskaitos 5 skyrių). 

 
9 Ataskaita K-KBA-B-KK-M skirta detaliam konsoliduotųjų ataskaitų formavimo procesui patikrinti. 
10 Bendroji konsoliduotųjų ataskaitų korektiškumo tikrinimo ataskaita K-KKK-A-KKA parodo konsoliduotųjų duomenų 
korektiškumą pagal ataskaitoje aprašytas kontrolės procedūras. Jeigu visos kontrolės procedūros atliktos tinkamai, tai ataskaitos 
skiltyje „Kontrolė skirtumas“ yra nurodyti nuliai „0“. 
11 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. liepos 10 d. įsakymas Nr. 1K-233 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės 16-ojo standarto patvirtinimo“ (Žin., 2008, Nr. 82-3276; TAR, 2017-10-02, Nr. 2017-15460; 2022-06-14, Nr. 2022-
12757) 



7 
Audito ataskaita 

 

2. Švenčionių rajono savivaldybės administracijoje: 

- neįgyvendinus rekomendacijų, teiktų 2022 m. kovo 21 d. audito ataskaitoje12 Nr. K10-1, 

nustatyti inventorizacijos atlikimo ir įforminimo trūkumai atliekant 2022 metų kelių (gatvių) ir 

biologinio turto inventorizaciją; 

- neužtikrintas tinkamas biologinio turto pripažinimo apskaitoje ir paskesnio biologinio turto 

vertinimo teisinis reglamentavimas; 

- neužtikrintas tinkamas Savivaldybės vietinės reikšmės kelių sąrašo duomenų tikslinimas 

(žr. ataskaitos 5 skyrių).  

 
Pasiekta pažanga 
Atsižvelgiant į ankstesnių auditų metu teiktas rekomendacijas, buvo priimti sprendimai dėl 

audito metu nustatytų neatitikimų ištaisymo bei veiklos tobulinimo:  

1. Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. T-130 

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa 2022 metams buvo papildyta želdynų 

inventorizavimu priemone. 

2. Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m.  gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T-259 

turtas perduotas  patikėjimo teise valdyti ir naudoti subjektams pagal turto buvimo vietą. 

3. Švenčionių rajono savivaldybės mero 2023 m. birželio 16 d. potvarkiu Nr. (2.1E)V-135 

patvirtintas Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje esančių parkų ir skverų sąrašas. 

4. Visi viešojo sektoriaus subjektai, įeinantys į Švenčionių rajono savivaldybės 

konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį, skelbia interneto svetainėse biudžeto ir finansinių atskaitų 

rinkinius. 

5. Audituotų biudžetinių įstaigų vadovai, atsižvelgiant į audito ataskaitose teiktas 

rekomendacijas, parengė ir patvirtino įstaigų norminius teisės aktus, ištaisė audito metu nustatytus 

neatitikimus. 

 
Rekomendacijos 
 
Audito metu Tarnyba Švenčionių rajono savivaldybės administracijai pateikė 14 

rekomendacijų, iš jų didelės ir vidutinės svarbos rekomendacijas pateikiame lentelėje. 
 

Eil. 
Nr. 

Rekomendacija 
Tarnybos rašto 

data, Nr. 
1. Patvirtinti Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje esančių parkų ir skverų sąrašą, 

kuriuo vadovaujantis parkuose ir skveruose esantys želdiniai būtų apskaitomi kaip 
biologinis turtas. 
 

2023-03-22 
raštas Nr. K2-27 

2. Siekiant užtikrinti tinkamą ir teisingą biologinio turto pirminį pripažinimą apskaitoje 
ir paskesnį biologinio turto vertinimą, kaip nustatyta 16-ojo VSAFAS reikalavimuose, 
patvirtinti Biologinio turto vertinimo tvarką ir paskirti atsakingus, už biologinio turto 
pirminį pripažinimą ir paskesnį vertinimą, asmenis.  
 

2023-03-22 
raštas Nr. K2-27 

3. Patikslinti Biologinio turto apskaitos tvarkos aprašą, atsižvelgiant į aktualias teisės 2023-03-22 

 
12 Švenčionių rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2022 m. kovo 21 d. Inventorizacijos atlikimo Švenčionių rajono 
savivaldybės biudžetinėse įstaigose teisėtumo audito ataskaita Nr. K10-1 



8 
Audito ataskaita 

 

Eil. 
Nr. 

Rekomendacija 
Tarnybos rašto 

data, Nr. 
aktų nuostatas. Biologinio turto apskaitos tvarkos apraše aiškiai nustatyti: 

- kas priskiriama biologinio turto vienetui (atskiras biologinio turto vienetas 
ar biologinio turto grupė (želdiniai parke, skvere, kada sudaroma viena turto kortelė, 
kurioje nurodomi biologinį turtą identifikuojantys požymiai ir kita turto vienetą 
apibūdinanti informacija, pavyzdžiui augalų skaičius, augimo vieta ir pan., kaip 
numatyta 16-ajame VSAFAS)); 

- kas, kaip ir kada pateikia informaciją Buhalterinės apskaitos skyriui dėl 
biologinio turto pripažinimo buhalterinėje apskaitoje, nurodant visus biologinį turtą 
identifikuojančius požymius ir kitą, biologinio turto vienetą apibūdinančią, 
informaciją (biologinio turto grupę, augalų skaičių, augimo ar pasodinimo vietą, kokia 
verte turtas bus registruojamas apskaitoje (tikrąją ar įsigijimo savikaina) ir pan.). 

 

raštas Nr. K2-27 

4. Patvirtinus Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje esančių parkų ir skverų sąrašą 
(kuriuo vadovaujantis parkuose ir skveruose esantys želdiniai būtų apskaitomi kaip 
biologinis turtas) ir registruojant apskaitoje, nustatyti parkų ir skverų želdinių vienetus 
ir jų vertę vadovaujantis 16-ojo VSAFAS reikalavimais. 
 

2023-03-22 
raštas Nr. K2-27 

5. Vadovaujantis Inventorizacijos taisyklių13 reikalavimais bei atsižvelgiant į biologinio 
turto specifiką, patvirtinti biologinio turto inventorizacijos atlikimo ir įforminimo 
tvarką ir sudaryti atskirą biologinio turto inventorizacijos komisiją. 
 

2023-03-22 
raštas Nr. K2-27 

6. Priimti sprendimus dėl Švenčionių rajono savivaldybės administracijoje 1 klasės 19 
sąskaitoje „Biologinis turtas“ turto grupėje 193 „ Ne žemės ūkio veikloje naudojamas 
biologinis turtas (parkų skverų želdiniai)“ užregistruotų medžių gatvėse ir kapinėse 
įvertinimo, nustatant, ar  turtas pagal paskirtį atitinka biologinio turto pripažinimo 
kriterijus. 
 

2023-03-22 
raštas Nr. K2-27 

7. Siekiant, teisingos Savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) apskaitos, patikslinti 
Švenčionių rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių sąrašą, kelių sąraše nurodant: 
- kelio (gatvės) numerį:  
- unikalų numerį (jeigu turtas registruotas Nekilnojamojo turto registre); 
- patikslintus kelių (gatvių) duomenis. 
 

2023-04-12 
raštas Nr. K2-29 

8. Siekiant užtikrinti kelių (gatvių) apskaitą pagal 12-ojo  VSAFAS reikalavimus kelius 
(gatves) į apskaitą įtraukti pagal Švenčionių rajono savivaldybės tarybos patvirtintą 
vietinės reikšmės kelių sąrašą. 
 

2023-04-12 
raštas Nr. K2-29 

9. Siekiant užtikrinti kelių (gatvių) apskaitą pagal 12-ojo  VSAFAS reikalavimus kelius 
(gatves) apskaitoje apskaitytus simboline (1 euro) verte, įvertinti tikrąja verte. 
 

2023-04-12 
raštas Nr. K2-29 

10. Vadovaujantis Inventorizacijos taisyklių  reikalavimais bei atsižvelgiant turto 
specifiką: 
-  sudaryti atskirą  kelių (gatvių)  inventorizacijos komisiją; 
- kelius (gatves) inventorizuoti pagal Inventorizacijos taisyklių reikalavimus: kelių 
(gatvių) inventorizacijos apraše nurodyti kelio (gatvės) numeri, kelio (gatvės) 
pavadinimą ir kelio (gatvės) ilgį pagal Savivaldybės vietinės reikšmės kelių sąraše 
pateiktus duomenis. 
 

2023-04-12 
raštas Nr. K2-29 

 
 
 
 
 
 

 
13 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 15 d. nutarimas Nr. 630 „Dėl Inventorizacijos taisyklių patvirtinimo“ (TAR, 
2022-06-17, Nr. 2022-13072) 



9 
Audito ataskaita 

 

ĮŽANGA 
 

Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį rengia Savivaldybės administracija, 

remdamasi Savivaldybės biudžeto apskaitos duomenimis: į Savivaldybės biudžetą gautų pajamų ir 

biudžetinių įstaigų žemesniojo lygio biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitų14 pagrindu, kurios 

parengtos asignavimų valdytojų biudžeto kasinių išlaidų apskaitos pagal vykdomas programas, 

priemones, valstybės funkcijas, ekonominę klasifikaciją ir finansavimo šaltinius duomenimis.  

Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį rengia Savivaldybės administracija. 

Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys (KFAR) tai,  Savivaldybės biudžetinių 

įstaigų, Savivaldybės iždo ir kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų 

rinkinys, parengtas kaip vieno viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų rinkinys. Visi viešojo 

sektoriaus subjektai buhalterinę apskaitą turi tvarkyti pagal viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartus (VSAFAS). Viešojo sektoriaus subjektų grupės konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų rinkinys rengiamas viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo 

informacinėje sistemoje (VSAKIS). 

Švenčionių rajono savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį 

sudarė 28 viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkiniai.  

Savivaldybės 2022 metų aukštesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį sudarė 24 

asignavimų valdytojų konsoliduoti biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai. 

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius rengia ir teikia savivaldybės biudžeto asignavimų 

valdytojai, vadovaudamiesi Švenčionių rajono savivaldybės biudžeto sudarymo ir vykdymo tvarkos 

aprašu15 ir Švenčionių rajono savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų finansinių ir asignavimų 

valdytojų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių sudarymo ir teikimo tvarkos aprašu16.   

Savivaldybės administracijos direktorius buvo atsakingas už savivaldybės biudžeto 

asignavimų ir kitų piniginių išteklių administravimą, savivaldybės biudžeto vykdymo organizavimą, 

savivaldybės ūkinę ir finansinę veiklą, savivaldybės turto administravimą, konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinio parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus, už biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio parengimą 

ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus reglamentuojančius šio rinkinio 

sudarymą bei efektyvią vidaus kontrolę. Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojai atsakingi už 

savivaldybės biudžeto lėšų ir jiems perduoto turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais 

teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams. 

Audito ataskaita ir išvada teikiama Švenčionių rajono savivaldybės administracijai, 

Švenčionių rajono savivaldybės tarybai, Savivaldybės merui ir Savivaldybės tarybos Kontrolės 

komitetui. 

 
14 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymas Nr. 1K-301 „Dėl finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 
d. įsakymo Nr. 1K-465 „Dėl Valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo 
ataskaitų sudarymo taisyklių ir formų patvirtinimo“ pakeitimo“ (TAR, 2022-08-30, Nr. 2022-17865) 
15 Švenčionių rajono savivaldybė 2011 m. kovo 29 d. sprendimas Nr. T-21 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės biudžeto sudarymo 
ir vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (TAR, 2011-03-29, Nr. 2011-00447) su vėlesniais pakeitimais. 
16 Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2013 m. gruodžio 5 d. įsakymas Nr.A-719 Dėl Švenčionių rajono 
savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų finansinių ir savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojų biudžeto vykdymo ataskaitų 
rinkinių sudarymo ir teikimo  tvarkos aprašo patvirtinimo“ 



10 
Audito ataskaita 

 

AUDITO REZULTATAI 
 

1. Savivaldybės 2022 m. konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio vertinimas. 
 
1.1. Savivaldybės biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo 2022 m. gruodžio 31 d. 

ataskaitoje neatitikimų nenustatyta. 
Švenčionių rajono savivaldybės taryba 2022 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T-26117 

patvirtino patikslintą 2022 metų savivaldybės biudžetą – 43858,1 tūkst. Eur pajamų pagal pajamų 

rūšis, 43858,1 tūkst. Eur asignavimų išlaidoms, iš jų darbo užmokesčiui 19586,7 tūkst. Eur pagal 6 

programas ir 24 asignavimų valdytojus.  

Savivaldybės 2022 metų biudžetas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo18 15 straipsnio 2 dalies 12 punktu, biudžetinių metų eigoje Tarybos sprendimais buvo 

tikslinamas 3 kartus. 

Įvertinus Švenčionių rajono savivaldybės biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo 2022 m. 

gruodžio 31 d. (metinės) ataskaitos (Forma Nr. 1-sav.) duomenų teisingumą, neatitikimų nenustatyta. 

Biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo 2022 m. gruodžio 31 d. (metinės) ataskaitos (Forma Nr. 

1-sav.): 

- patikslinto ataskaitinio laikotarpio plano duomenys atitinka Švenčionių rajono savivaldybės 

tarybos 2022 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T-26119 patvirtino patikslinto 2022 metų biudžeto 

pajamų (43858,1 tūkst. Eur) duomenis; 

- vykdymo duomenys 42775,4 tūkst. Eur atitinka Savivaldybės iždo pajamų apskaitos 

registro duomenis po baigiamųjų operacijų; 

- išlaidų dalies duomenys: patvirtintas patikslintas 2022 metų asignavimų planas 43858,1 

tūkst. Eur ir vykdymas 41169,6 tūkst. Eur, atitinka Savivaldybės biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 

2022 m. gruodžio 31 d. ataskaitos (forma Nr. 2-sav.) duomenis. 

 
1.2.  Savivaldybės biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2022 m. gruodžio 31 d. 

ataskaitoje neatitikimų nenustatyta. 
 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T-26120  24 

asignavimų valdytojams pagal 6 programas patvirtinta 43858,1 tūkst. Eur asignavimų išlaidoms, iš 

jų darbo užmokesčiui 19586,7 tūkst. Eur. 

Savivaldybės biudžeto programų vykdymui 2022 metais panaudota 41169,6 tūkst. Eur arba 
94 procentai visos patikslintos ataskaitinio laikotarpio išlaidų sumos (43858,1 tūkst. Eur).  

 
17 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 22 d. sprendimas Nr. T-261 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 
tarybos 2022 m. vasario 15 d. sprendimo Nr. T-34 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto patvirtinimo“ 
pakeitimo“ 
18 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2000, Nr. 91-2832; 2008, Nr. 113-4290; TAR, 2022-
07-15, Nr. 2022-15614) 
19 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 22 d. sprendimas Nr. T-261 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 
tarybos 2022 m. vasario 15 d. sprendimo Nr. T-34 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto patvirtinimo“ 
pakeitimo“ 
20 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 22 d. sprendimas Nr. T-261 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 
tarybos 2022 m. vasario 15 d. sprendimo Nr. T-34 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto patvirtinimo“ 
pakeitimo“ 



11 
Audito ataskaita 

 

Švenčionių rajono savivaldybės biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2022 m. gruodžio 31 d. 

ataskaita (forma Nr. 2-sav.) parengta savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojų (biudžetinių 

įstaigų) žemesniojo lygio biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitų21 pagrindu, kurios parengtos 

asignavimų valdytojų biudžeto kasinių išlaidų apskaitos pagal vykdomas programas, priemones, 

valstybės funkcijas, ekonominę klasifikaciją ir finansavimo šaltinius duomenimis.  

Asignavimų valdytojai vadovavosi Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymu ir 

neviršijo Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T- 261 

patvirtintų asignavimų. Ataskaitos kasinės išlaidos 41169,6 tūkst. Eur atitinka asignavimų valdytojų 

2022 metais gautų ir panaudotų asignavimų sumą. 

Savivaldybės biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2022 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje (forma 

Nr. 2-sav.) pateikti duomenys atitinka Savivaldybės biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo 

2022 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje (forma Nr. 1-sav.) pateiktus biudžeto išlaidų duomenis. 

 
2. Savivaldybės skolinių įsipareigojimų 2022 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje neatitikimų 

nenustatyta. 
Švenčionių rajono savivaldybės skolinių įsipareigojimų 2022 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje 

(priedas Nr. 10) neatitikimų nenustatyta. 

Savivaldybės skolinių įsipareigojimų likutis 2022 m. sausio 1 d. sudarė 5865,9 tūkst. Eur, 

likutis 2022 m. gruodžio 31 d. – 6574,8 tūkst. Eur, prisiimti skoliniai įsipareigojimai sudarė 1584,8 

tūkst. Eur, įvykdyti skoliniai įsipareigojimai – 875,9 tūkst. Eur. Švenčionių rajono savivaldybė 2022 

metams įstatymu22 nustatyto skolos limito neviršijo ir laikėsi fiskalinės drausmės taisyklių. 

 
3. Savivaldybės mokėtinų  sumų vertinimas. 

Švenčionių rajono savivaldybės mokėtinų sumų ataskaita 2022 m. gruodžio 31 d. (priedas 

Nr. 9) sudaryta savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojų (biudžetinių įstaigų) mokėtinų sumų 

ataskaitų (priedas Nr. 9) pagrindu, vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymu23 

patvirtinta išlaidų klasifikacija. Savivaldybės mokėtinų sumų 2022 m. gruodžio 31 d. ataskaitos 

(priedas Nr. 9) duomenys apie savivaldybės biudžeto mokėtinas sumas yra teisingi. Savivaldybės 

mokėtinų sumų likutis 2022 m. gruodžio 31 d. sudarė 9987,1 tūkst. Eur. 

Audito metu nustatyta, kad Savivaldybės 2023 m. sausio 1 d. įsiskolinimas (mokėtinos 

sumos, išskyrus sumas paskoloms grąžinti) sudarė 3820,2 tūkst. Eur. ir lyginant su 2022 m. sausio 1 

d. įsiskolinimu (mokėtinomis sumomis, išskyrus sumas paskoloms grąžinti) 1408,8 tūkst. Eur, 

padidėjo 2411,4 tūkst. Eur. 

Savivaldybė nesivadovavo Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 13 straipsnio 4 dalimi, kad 

 
21 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymas Nr. 1K-465 „Dėl Valstybės ir savivaldybių biudžetinių 
įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų sudarymo taisyklių ir formų patvirtinimo“ (Žin., 2009, Nr. 3-
60; 2012, Nr. 155-8029; TAR, 2018-12-31, Nr. 2018-22115) 
22 Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas (TAR, 
2021-12-22, Nr. 2021-26575) 
23 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. liepos 3 d. įsakymas Nr. 1K-184 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės ir 
savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijos patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 69-3135; 2010, Nr. 36-1732; TAR, 2017-10-11, 
Nr. 2017-16099) 



12 
Audito ataskaita 

 

Savivaldybės 2023 m. sausio 1 d. esantis įsiskolinimas (mokėtinos sumos, išskyrus sumas 

paskoloms grąžinti) turi būti ne didesnis už 2022 m. sausio 1 d. įsiskolinimą (mokėtinas sumas, 

išskyrus sumas paskoloms grąžinti). 

 
4. Savivaldybės 2022 m. konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio vertinimas. 

 
4.1.  Savivaldybės konsolidavimo kontrolės ataskaitos korektiškos. 
Audito metu atlikus viešojo sektoriaus subjektų grupės finansinių ataskaitų pateikimo į 

viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinę sistemą vertinimą, nustatyta, 

kad visi 28 Švenčionių rajono savivaldybės kontroliuojami viešojo sektoriaus subjektai laiku 

pateikė 2022 metų finansinių ataskaitų rinkinių duomenis konsolidavimui į VSAKIS.  

 Savivaldybės 2022 metų konsolidavimo kontrolės bendroji ataskaita (detali) metinė             

K-KBA-B-KK-M24 ir bendra konsoliduotųjų ataskaitų korektiškumo tikrinimo ataskaita K-KKK-A-

KK25 yra korektiškos. 
 
4.2.  Neatitikimai žemesniojo lygio finansinėse ataskaitose. 
 
1. Švenčionių rajono savivaldybės administracijoje, buhalterinės apskaitos 1 klasės 

„Ilgalaikis turtas“ 115  sąskaitoje „Kitas nematerialusis turtas“ užregistruota 35641,04 Eur vertės 
statybos projektavimo darbų: 

- statybos projektavimo darbai Vilniaus g.19, Švenčionių m., inventorinis Nr. 01000078, 
įsigijimo savikaina 8600 Eur; 

-  Pabradės miesto valymo įrenginių rekonstrukcijos investicinio projekto parengimas, 
inventorinis Nr. 01000079, įsigijimo savikaina 6715,50 Eur; 

- Komunalinių atliekų perkrovimo stotis Pliauškių I kaime (projektavimo darbai), įsigijimo 
savikaina 10162,77 Eur; 

- Komunalinių atliekų perkrovimo stotis Maleikėnų kaime (projektavimo darbai), įsigijimo 
savikaina 10162,77 Eur. 

Vadovaujantis 12-ojo26 viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto 

(toliau – VSAFAS) reikalavimais, visos išlaidos, tiesiogiai priskirtinos prie ilgalaikio materialiojo 
turto įsigijimo ar pasigaminimo išlaidų ir susijusios su ilgalaikio materialiojo turto parengimu 

naudoti, yra įtraukiamos į jo įsigijimo ar pasigaminimo savikainą. Vienos iš tiesiogiai priskirtinų 
išlaidų gali būti projektavimo darbų išlaidos, kurios, šiuo atveju, turėtų būti apskaitytos ilgalaikio 
materialaus turto grupėje, 1210 sąskaitoje „Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai“. 

Dėl nustatytų dalykų finansinės būklės ataskaitos pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis 
straipsnio A.I.3. „Kitas nematerialusis turtas“ likutis parodytas didesnis 35641,04 Eur, o straipsnio 
A.II.9 „Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai“ likutis parodytas mažesnis 35641,04 Eur. 

2. Savivaldybės administracijos buhalterinėje apskaitoje, 1 klasės „Ilgalaikis turtas“ 1203 
sąskaitoje „Infrastruktūros statiniai“: 

 
24 Ataskaita K-KBA-B-KK-M skirta detaliam konsoliduotųjų ataskaitų formavimo procesui patikrinti. 
25 Bendroji konsoliduotųjų ataskaitų korektiškumo tikrinimo ataskaita K-KKK-A-KKA parodo konsoliduotųjų duomenų 
korektiškumą pagal ataskaitoje aprašytas kontrolės procedūras. Jeigu visos kontrolės procedūros atliktos tinkamai, tai ataskaitos 
skiltyje „Kontrolė skirtumas“ yra nurodyti nuliai „0“. 
26 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymas Nr. 1K-174 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės 12-ojo standarto patvirtinimo“ (Žin., 2008, Nr. 55-2085; TAR, 2022-06-14, Nr. 2022-12751) 19 punktas. 



13 
Audito ataskaita 

 

- turto grupėse 120311 „Kiti keliai“ ir 120315 „Automobilių keliai“ užregistruoti 222 turto 
vienetai simboline (1 euro) verte. Iš jų, 68 turto vienetai yra įregistruoti Nekilnojamojo turto 
registre, tačiau jų vertė nebuvo tikslinama; 

- turto grupėje 120312 „Infrastruktūros statiniai“ užregistruoti 55 turto vienetai simboline 
(1euro) verte. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymu27, ilgalaikis materialusis 
turtas, kuris iki įsakymo Nr. 1K-252 įsigaliojimo dienos (2022-07-09) buvo užregistruotas 
apskaitoje simboline verte, įsigaliojus įsakymui Nr. 1K-252 įvertinamas tikrąja verte ne vėliau kaip 
iki 2023 12 31. Pažymėtina, kad Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymas Nr. 1K-25228 
taikomas finansinių ataskaitų rinkiniams, rengiamiems už 2022 metus ir vėlesnius ataskaitinius 
laikotarpius. 

3. Negalime patvirtinti finansinės būklės ataskaitos pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis 
straipsnių B „Biologinis turtas“ likučio dalies ir D. „Finansavimo sumos“ likučio dalies 174215,42 
Eur sumos teisingumo, nes biologinio turto apskaita neatitinka 16-ojo29 VSAFAS reikalavimų. 
Metinė biologinio turto (Parkai ir skverai) inventorizacija atlikta formaliai. 
 

 
4.3.  Netikslūs turto likučiai dėl neįgyvendintų arba iš dalies įgyvendintų 

rekomendacijų žemesniojo lygio finansinėse ataskaitose. 
 
 
1. Švenčionių rajono savivaldybės administracijoje, dėl iš dalies įgyvendintos 

rekomendacijos30, nebaigtos statybos ir esminio pagerinimo darbų sąskaitoje 2022 m. gruodžio 31d. 
dar liko apskaityta 19 objektų (vertė 8477708,70 Eur), kurių darbai faktiškai užbaigti 2021 m., 2020 
m. ir ankščiau, o darbų užbaigimo dokumentai neparengti (audito ataskaitos 2 priedas). Dėl 
nustatytų dalykų finansinės būklės ataskaitos pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis straipsnio 
A.II.9 „Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai“ likutis parodytas didesnis 8477708,70 Eur, o 
straipsnio A.II.3. „Infrastruktūros statiniai“ likutis parodytas mažesnis 8477708,70 Eur. Objektai 
naudojami veikloje, bet nusidėvėjimas neskaičiuojamas, nes darbų vertės neperkeltos į atitinkamas 
sąskaitas. 

2. Negalime patvirtinti finansinės būklės ataskaitos pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis 

straipsnių A.II.3 „Infrastruktūros statiniai“ likučio ir D. „Finansavimo sumos“ likučio dalies 

8635124,87 Eur sumos teisingumo, nes Švenčionių rajono savivaldybės administracija 

neįgyvendino ankstesnių auditų metų teiktų rekomendacijų dėl Savivaldybės vietinės reikšmės kelių 

(gatvių) apskaitos, techninės inventorizacijos ir teisinio įregistravimo. 

Bendra nustatytų dalykų suvestinė, turinčių įtakos Švenčionių rajono savivaldybės 2022 
metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniui, pateikta audito ataskaitos 3 priede.  

 
27 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. liepos 8 d. įsakymas Nr. 1K-252 „Dėl finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. 
įsakymo Nr. 1K-174 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 12-ojo standarto patvirtinimo“ pakeitimo“ (TAR, 
2022-07-08, Nr. 2022-15008) 
28 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. liepos 8 d. įsakymas Nr. 1K-252 „Dėl finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. 
įsakymo Nr. 1K-174 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 12-ojo standarto patvirtinimo“ pakeitimo“ (TAR, 
2022-07-08, Nr. 2022-15008) 
29 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. liepos 10 d. įsakymas Nr. 1K-233 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės 16-ojo standarto patvirtinimo“ (Žin., 2008, Nr. 82-3276; TAR, 2017-10-02, Nr. 2017-15460; 2022-06-14, Nr. 2022-
12757) 
30 2022 m. liepos 12 d. audito ataskaitoje Nr. K10-3 pateikta rekomendacija „Siekiant užtikrinti teisingą ilgalaikio turto apskaitą, kaip 
reikalauja 12-ojo30 VSAFAS reikalavimai, vadovaujantis Švenčionių rajono savivaldybės tarybos sprendimu30 patvirtinta baigtų 
statyti objektų perdavimo iš nebaigtos statybos grupės tvarka, objektus, kurių darbai baigti, iškelti iš nebaigtos statybos į atitinkamas 
ilgalaikio turto sąskaitas.“ 



14 
Audito ataskaita 

 

 
5. Savivaldybės biudžeto lėšų ir turto valdymas, naudojimas ir disponavimas jais turi 

trūkumų. 
 
Netinkama 2022 metų turto inventorizacija. 
Švenčionių rajono savivaldybės administracijoje, neįgyvendinus rekomendacijų, teiktų 2022 

m. kovo 21 d. audito ataskaitoje31 Nr. K10-1, nustatyti inventorizacijos atlikimo ir įforminimo 

trūkumai atliekant 2022 metų kelių (gatvių) ir biologinio turto inventorizacijas: 

1. Savivaldybės vietinės reikšmės kelius (gatves) 2022 metais inventorizavo Švenčionių 

rajono savivaldybės administracijos struktūrinių teritorinių padalinių seniūnijų seniūnų įsakymais 

sudarytos inventorizacijos komisijos. Inventorizacija buvo atlikta formaliai, pagal seniūnijoms 

pateiktus Savivaldybės administracijos buhalterinės apskaitos duomenis. Keliai (gatvės) nebuvo 

sutikrinami su Švenčionių rajono savivaldybės tarybos patvirtintu Vietinės reikšmės kelių sąrašu32. 

2. Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu33 buvo sudaryta 

viena Savivaldybės administracijos inventorizacijos komisija inventorizuoti Savivaldybės 

administracijos turtą, įsipareigojimus ir biologinį turtą, tačiau biologinio turto inventorizacijos 

aprašus pasirašė Švenčionių rajono savivaldybės administracijos struktūrinių teritorinių padalinių 

seniūnijų34seniūnų įsakymais sudarytos inventorizacijos komisijos, kurios nebuvo įpareigotos atlikti 

biologinio turto inventorizacijos. Metinė biologinio turto (Parkai ir skverai) inventorizacija buvo 

atlikta formaliai, pagal pateiktus Savivaldybės administracijos buhalterinės apskaitos duomenis, 

turtas nevertintas tikrąja verte, kaip numato 16-ojo35 VSAFAS reikalavimai. 

 
Teisinio reglamentavimo trūkumai pripažįstant biologinį turtą apskaitoje bei atliekant 

paskesnį biologinio turto vertinimą. 
 
1. Švenčionių rajono savivaldybėje nebuvo patvirtinto Savivaldybės teritorijoje esančių 

parkų ir skverų sąrašo, vadovaujantis kuriuo šiuose parkuose ir skveruose esantys želdiniai būtų 

apskaitomi kaip biologinis turtas.  

2. Įvertinus Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu36 

patvirtintą Biologinio turto apskaitos tvarkos aprašą, nustatyta, kad: 

- aprašas ne visais atvejais atitiko aktualias teisės aktų nuostatas, nes nuo 2022 m. birželio 

15 d. įsigaliojo 16-ojo37 VSAFAS nauja redakcija, nuo 2022 m. birželio 18 d. įsigaliojo naujai 

patvirtintos Inventorizacijos taisyklės38;  

 
31 Švenčionių rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2022 m. kovo 21 d. Inventorizacijos atlikimo Švenčionių rajono 
savivaldybės biudžetinėse įstaigose teisėtumo audito ataskaita Nr. K10-1 
32 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. sausio 31 d. sprendimas Nr. T-22 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 
2015 m. gruodžio 30 d. sprendimo Nr. T-243 „Dėl vietinės reikšmės kelių sąrašo patvirtinimo pakeitimo“. 
33 Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. lapkričio 23 d. įsakymas Nr. A-773 “Dėl Švenčionių rajono 
savivaldybės administracijos inventorizacijos taisyklių patvirtinimo“ 
34 Švenčionių seniūnija, Švenčionėlių seniūnija, Pabradės seniūnija 
35 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. liepos 10 d. įsakymas Nr. 1K-233 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės 16-ojo standarto patvirtinimo“ (Žin., 2008, Nr. 82-3276; TAR, 2017-10-02, Nr. 2017-15460; 2022-06-14, Nr. 2022-
12757) 
36 Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. gruodžio 29 d. įsakymas Nr. A-980 „Dėl biologinio turto 
apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo“ 



15 
Audito ataskaita 

 

- apraše nebuvo aiškiai nurodyta, kas priskiriama biologinio turto grupės vienetui. 

Nenustatyta kas, kada ir kaip perduoda informaciją Savivaldybės administracijos Buhalterinės 

apskaitos skyriui dėl biologinio turto pirminio pripažinimo apskaitoje, nurodant visus biologinį turtą 

identifikuojančius požymius ir kitą, biologinio turto vienetą apibūdinančią, informaciją, kuri 

reikalinga biologinio turto duomenų kortelei užpildyti, kokia verte turtas bus registruojamas 

apskaitoje (tikrąją ar įsigijimo savikaina). 

 
Tikslintinas Savivaldybės vietinės reikšmės kelių sąrašas. 

 
Švenčionių rajono savivaldybės tarybos sprendimu39 patvirtintas vietinės reikšmės kelių 

sąrašas (toliau – Savivaldybės kelių sąrašas) tikslintinas: 

- nes atlikus kelių (gatvių) techninę inventorizaciją ir patikslinus duomenis Registrų centre, 

Savivaldybės kelių sąraše objektų duomenys nebuvo tikslinami (prie objektų nebuvo įrašomi 

unikalūs numeriai, netikslinti kelių (gatvių) ilgiai, kas užtikrintų tinkamą turto identifikavimą ir 

apskaitą; 

-  Savivaldybės kelių sąraše gatvėms nesuteikti atskiri numeriai, taip kaip suteikti atskiri 

numeriai (kodai) keliams. 

 
 

 
 
Savivaldybės kontrolierė    Milda  Vainickienė 
 
 
 
 
Kontrolės ir audito tarnybos vyriausioji patarėja  Irena Rutkovskienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
37 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 14 d. įsakymas Nr. 1K-220 „Dėl finansų ministro 2008 m. liepos 10 d. 
įsakymo Nr. 1K-233 „Dėl Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 16-ojo standarto patvirtinimo“ pakeitimo“ (TAR, 
2022-06-14, Nr. 2022-12757) 
38 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 15 d. nutarimas Nr. 630 „Dėl Inventorizacijos taisyklių patvirtinimo“ (TAR, 
2022-06-17, Nr. 2022-13072) 
39 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. sausio 31 d. sprendimas Nr.T-22 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 
2015 m. gruodžio 30 d. sprendimo Nr.T-243 „Dėl vietinės reikšmės kelių sąrašo patvirtinimo pakeitimo“ 



16 
Audito ataskaita 

 

REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 
 

Eil. 
Nr. 

Rekomendacija 
Subjektas, kuriam 

pateikta rekomendacija 

Rekomendacijos 
įgyvendinimo 

terminas  

1. Patvirtinti Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje 
esančių parkų ir skverų sąrašą, kuriuo vadovaujantis 
parkuose ir skveruose esantys želdiniai būtų apskaitomi 
kaip biologinis turtas. 

Švenčionių rajono 
savivaldybės administracijos 
Žemės ūkio skyrius, 
Teritorijų planavimo ir 
architektūros skyrius 

2023-07-01 

2.  Siekiant užtikrinti tinkamą ir teisingą biologinio turto 
pirminį pripažinimą apskaitoje ir paskesnį biologinio turto 
vertinimą, kaip nustatyta 16-ojo VSAFAS reikalavimuose, 
patvirtinti Biologinio turto vertinimo tvarką ir paskirti 
atsakingus, už biologinio turto pirminį pripažinimą ir 
paskesnį vertinimą, asmenis. 

Švenčionių rajono 
savivaldybės administracijos 
Žemės ūkio skyrius, 
Buhalterinės apskaitos 
skyrius 

2023-09-01 

3. Patikslinti Biologinio turto apskaitos tvarkos aprašą, 
atsižvelgiant į aktualias teisės aktų nuostatas. Biologinio 
turto apskaitos tvarkos apraše aiškiai nustatyti: 
- kas priskiriama biologinio turto vienetui (atskiras 
biologinio turto vienetas ar biologinio turto grupė 
(želdiniai parke, skvere, kada sudaroma viena turto kortelė, 
kurioje nurodomi biologinį turtą identifikuojantys 
požymiai ir kita turto vienetą apibūdinanti informacija, 
pavyzdžiui augalų skaičius, augimo vieta ir pan., kaip 
numatyta 16-ajame VSAFAS)); 
- kas, kaip ir kada pateikia informaciją Buhalterinės 
apskaitos skyriui dėl biologinio turto pripažinimo 
buhalterinėje apskaitoje, nurodant visus biologinį turtą 
identifikuojančius požymius ir kitą, biologinio turto 
vienetą apibūdinančią, informaciją (biologinio turto grupę, 
augalų skaičių, augimo ar pasodinimo vietą, kokia verte 
turtas bus registruojamas apskaitoje (tikrąją ar įsigijimo 
savikaina) ir pan.). 

Švenčionių rajono 
savivaldybės administracijos 
Žemės ūkio skyrius, 
Buhalterinės apskaitos 
skyrius 

2023-09-01 

4. Patvirtinus Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje 
esančių parkų ir skverų sąrašą (kuriuo vadovaujantis 
parkuose ir skveruose esantys želdiniai būtų apskaitomi 
kaip biologinis turtas) ir registruojant apskaitoje, nustatyti 
parkų ir skverų želdinių vienetus ir jų vertę vadovaujantis 
16-ojo VSAFAS reikalavimais. 

Švenčionių rajono 
savivaldybės administracijos 
Žemės ūkio skyrius, 
Buhalterinės apskaitos 
skyrius 

2023-12-31 

5. Vadovaujantis Inventorizacijos taisyklių40 reikalavimais 
bei atsižvelgiant į biologinio turto specifiką, patvirtinti 
biologinio turto inventorizacijos atlikimo ir įforminimo 
tvarką ir sudaryti atskirą biologinio turto inventorizacijos 
komisiją. 

Švenčionių rajono 
savivaldybės administracijos 
Mokesčių ir turto skyrius 

2023-11-01 

6. Priimti sprendimus dėl Švenčionių rajono savivaldybės 
administracijoje 1 klasės 19 sąskaitoje „Biologinis turtas“ 
turto grupėje 193 „ Ne žemės ūkio veikloje naudojamas 
biologinis turtas (parkų skverų želdiniai)“ užregistruotų 
medžių gatvėse ir kapinėse įvertinimo, nustatant, ar  turtas 
pagal paskirtį atitinka biologinio turto pripažinimo 
kriterijus. 

Švenčionių rajono 
savivaldybės administracijos 
Žemės ūkio skyrius, 
Buhalterinės apskaitos 
skyrius 

2023-12-31 

Atstovas ryšiams, atsakingas už Kontrolės ir audito tarnybos  informavimą apie priemonių įgyvendinimą plane 
nustatytais terminais: Švenčionių rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė Vidutė Dūdėnienė. 
 Tel. 8 387 66355 
El. p.: vidute.dudeniene@svencionys.lt 
 

 
40 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 15 d. nutarimas Nr. 630 „Dėl Inventorizacijos taisyklių patvirtinimo“ (TAR, 
2022-06-17, Nr. 2022-13072) 



17 
Audito ataskaita 

 

Eil. 
Nr. 

Rekomendacija 
Subjektas, kuriam 

pateikta rekomendacija 

Rekomendacijos 
įgyvendinimo 

terminas  

7. Siekiant, teisingos Savivaldybės vietinės reikšmės kelių 
(gatvių) apskaitos, patikslinti Švenčionių rajono 
savivaldybės vietinės reikšmės kelių sąrašą, kelių sąraše 
nurodant: 
- kelio (gatvės) numerį:  
- unikalų numerį (jeigu turtas registruotas Nekilnojamojo 
turto registre); 
- patikslintus kelių (gatvių) duomenis. 

Švenčionių rajono 
savivaldybės administracijos 
Vietinio ūkio skyrius 

2023-08-01 

8. Siekiant užtikrinti kelių (gatvių) apskaitą pagal 12-ojo  
VSAFAS reikalavimus kelius (gatves) į apskaitą įtraukti 
pagal Švenčionių rajono savivaldybės tarybos patvirtintą 
vietinės reikšmės kelių sąrašą. 

Švenčionių rajono 
savivaldybės administracijos 
Vietinio ūkio skyrius 

2023-12-31 

9. Siekiant užtikrinti kelių (gatvių) apskaitą pagal 12-ojo  
VSAFAS reikalavimus kelius (gatves) apskaitoje 
apskaitytus simboline (1 euro) verte, įvertinti tikrąja verte. 

Švenčionių rajono 
savivaldybės administracijos 
Vietinio ūkio skyrius 

2023-10-01 

10. Vadovaujantis Inventorizacijos taisyklių  reikalavimais bei 
atsižvelgiant turto specifiką: 
-  sudaryti atskirą  kelių (gatvių)  inventorizacijos 
komisiją; 
- kelius (gatves) inventorizuoti pagal Inventorizacijos 
taisyklių reikalavimus: kelių (gatvių) inventorizacijos 
apraše nurodyti kelio (gatvės) numeri, kelio (gatvės) 
pavadinimą ir kelio (gatvės) ilgį pagal Savivaldybės 
vietinės reikšmės kelių sąraše pateiktus duomenis. 

Švenčionių rajono 
savivaldybės administracija 
 

2023-11-01 

Atstovas ryšiams, atsakingas už Kontrolės ir audito tarnybos  informavimą apie priemonių įgyvendinimą ir/arba rodiklių 
reikšmes plane nustatytais terminais: Vietinio ūkio skyriaus vyr. specialistė Jolanta Kurtina. 
Tel. (8 387) 66 368 
El. p.: jolanta.kurtina@svencionys.lt 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
Audito ataskaita 

 

    Švenčionių rajono savivaldybės 2022 metų 
    konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, savivaldybės  
    biudžeto lėšų ir turto valdymo naudojimo ir 
     disponavimo jais audito ataskaitos  

   1 priedas „Audito apimtis ir metodai“ 
Audito tikslas: 
 
Įvertinti Švenčionių rajono savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ir finansinių 
ataskaitų rinkinių duomenų teisingumą ir pareikšti nepriklausomą nuomonę; įvertinti savivaldybės 
lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų 
nustatytiems tikslams 2022 metais. 
 
Auditas atliktas: 
 
Vadovaujantis tarptautiniais audito standartais41 ir tarptautiniais aukščiausiųjų audito institucijų 
standartais42, siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, kad konsoliduotose ataskaitose nėra reikšmingų 
iškraipymų. Visiškas užtikrinimas neįmanomas dėl to, kad 100 procentų netikrinome visų Grupės 
subjektų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų duomenų, kurie buvo pateikti konsolidavimui. 
 
Audito apimtis ir metodai 
Audito apimtis 
Audituotos konsoliduotos 
finansinės ir biudžeto 
vykdymo ataskaitos 

Švenčionių rajono savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 
rinkinys: 
Finansinės būklės ataskaita pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis; 
Veiklos rezultatų ataskaita pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis; 
Pinigų srautų ataskaita pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis; 
Grynojo turto pokyčių ataskaita 2022m. gruodžio 31 d. duomenis; 
Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas. 
 
Švenčionių rajono savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys: 
Biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo 2022 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 
1-sav.); 
Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2022 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 2-sav.); 
Švenčionių rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio 
aiškinamasis raštas. 
 
Skolinių įsipareigojimų 2022 m. gruodžio 31 d. ataskaita (priedas Nr. 10); 
Mokėtinų  sumų 2022 m. gruodžio 31d. ataskaita (priedas Nr. 9). 
 

2022 metų pradžios ir 
pabaigos turto, 
finansavimo sumų, 
įsipareigojimų ir grynojo 
turto likučiai. 

 2022 metų pradžioje Eur 2022 metų pabaigoje Eur 
Turtas 95531566,56 102201380,16 
Finansavimo sumos 63377306,08 61759144,26 
Įsipareigojimai 10072065,62 16359879,57 
Grynasis turtas 22082194,86 24082356,32 

2022 metų pajamos ir 
sąnaudos. 

Švenčionių rajono savivaldybės pagal 2022 metų konsoliduotąją Veiklos rezultatų 
ataskaitą: 
Pagrindinės veiklos pajamos – 57380536,93 Eur; 
Pagrindinės veiklos sąnaudos – 51814463,67 Eur. 

2022 metų biudžetas. Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T-
261patvirtintas patikslintas rajono savivaldybės 2022 metų biudžetas – 43858,1 tūkst. 
Eur pajamų pagal pajamų rūšis, 43858,1 tūkst. Eur asignavimų išlaidoms, iš jų darbo 
užmokesčiui 19586,7 tūkst. Eur, pagal 6 programas ir 24 asignavimų valdytojus. 
Savivaldybės kasinės išlaidos 2022 m. sudarė iš viso 41169,6 tūkst. Eur. 

 
41 https://avnt.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/auditas#TAS 

42 2000-2899-asis TAAIS „Finansinio audito standartai“  
 



19 
Audito ataskaita 

 

Kontroliuojami, asocijuoti 
ir kiti subjektai. 

Savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį sudarė 
Savivaldybės 28 viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkiniai, iš jų: 23 
biudžetinės įstaigos, 4 kontroliuojamos viešosios įstaigos, priskiriamos prie viešojo 
sektoriaus subjektų, Savivaldybės iždas. 

 Konsoliduotame finansinių ataskaitų rinkinyje yra įtrauktas finansinis turtas, 
kurį sudaro Savivaldybei priklausanti bendrovių ir įstaigų nuosavo kapitalo dalis ir 
valstybės ar savivaldybės dotacijų, suteiktų ilgalaikiam turtui įsigyti, proporcinga 
savivaldybės nuosavybės daliai balansinė vertė.  

Švenčionių rajono savivaldybės: 
kontroliuojamos uždarosios akcinės bendrovės – UAB „Pabradės komunalinis 

ūkis“, UAB „Švenčionių švara“; 
asocijuoti subjektai – UAB Gren Švenčionys, UAB „Vilniaus vandenys“, 

UAB „VAATC“; 
kiti subjektai – UAB „Sveikatos centras „Energetikas“, UAB „Šilumos ūkio 

servisas“; VšĮ „Euroregiono ežerų kraštas direktorato biuras“; 
savivaldybės įmonė – SĮ „Švenčionių planas“. 
 

Savivaldybės 2022 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį sudarė 24 asignavimų 
valdytojų konsoliduoti biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai. 

Viešojo sektoriaus 
subjektai, kuriuose atliktos 
analitinės ir pagrindinės 
audito procedūros 
Savivaldybės 2022 metų 
biudžeto vykdymo 
ataskaitų rinkinio 
duomenų teisingumui 
įvertinti 

1. Švenčionių rajono savivaldybės administracija; 2. Savivaldybės iždas; 3. Švenčionių 
Zigmo Žemaičio gimnazija; 4. Švenčionių r. Švenčionėlių Karaliaus Mindaugo 
gimnazija; 5. Švenčionių r. Pabradės „Ryto“ gimnazija; 6. Švenčionių r. Pabradės 
„Žeimenos“ gimnazija; 7. Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centras; 8. 
Švenčionių lopšelis-darželis „Gandriukas“; 9. Švenčionių r. Švenčionėlių lopšelis-
darželis „Vyturėlis“; 10. Švenčionių r. Pabradės meno mokykla; 11. Švenčionių rajono 
savivaldybės viešoji biblioteka; 12. Švenčionių miesto kultūros centras; 13. Švenčionių 
rajono socialinių paslaugų centras; 14. Nalšios muziejus; 15. Švenčionėlių kultūros 
centras; 16. Priešgaisrinė apsaugos tarnyba prie Švenčionių rajono savivaldybės 
administracijos 

Viešojo sektoriaus 
subjektai, kuriuose atliktos 
analitinės ir pagrindinės 
audito procedūros 
Savivaldybės 2022 metų 
konsoliduotųjų finansinių 
ataskaitų rinkinio 
duomenų teisingumui 
įvertinti 

1. Švenčionių rajono savivaldybės administracija; 2. Savivaldybės iždas; 3. Švenčionių 
Zigmo Žemaičio gimnazija; 4. Švenčionių r. Švenčionėlių Karaliaus Mindaugo 
gimnazija; 5. Švenčionių r. Pabradės „Ryto“ gimnazija; 6. Švenčionių r. Pabradės 
„Žeimenos“ gimnazija; 7. Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centras; 8. 
Švenčionių lopšelis-darželis „Gandriukas“; 9. Švenčionių r. Švenčionėlių lopšelis-
darželis „Vyturėlis“; 10. Švenčionių r. Pabradės meno mokykla; 11. Švenčionių rajono 
savivaldybės viešoji biblioteka; 12. Švenčionių miesto kultūros centras; 13. Švenčionių 
rajono socialinių paslaugų centras; 14. Nalšios muziejus; 15. Švenčionėlių kultūros 
centras; 16. Priešgaisrinė apsaugos tarnyba prie Švenčionių rajono savivaldybės 
administracijos; 17. VšĮ Švenčionių rajono ligoninė; 18. VšĮ Švenčionių rajono 
pirminės sveikatos priežiūros centras 

Audito apimties 
apribojimai. 

Audito apimties apribojimų nebuvo. 

Svarbiausios audito sritys ir jose atliktos audito procedūros 
2022 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio duomenys 
Atlikus audituojamo 
subjekto veiklos, apskaitos 
ir vidaus kontrolės sistemų 
vertinimą, nustatytos 
sritys, kuriose egzistuoja 
reikšmingo iškraipymo 
rizika. 

Turto srityje nustatėme riziką: 
dėl vietinės reikšmės kelių ir gatvių apskaitos. 
 
Be sričių, kuriose nustatyta reikšmingo iškraipymo rizika, svarbiausiomis audito 
sritimis buvo: 
ilgalaikis finansinis turtas, 
pinigai ir pinigų ekvivalentai, 
finansavimo sumos, 
nuosavybės metodo įtaka, 
tikrosios vertės rezervas, 
pagrindinės kitos veiklos pajamos, 
darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos, 
ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos. 
 

Sritys, kuriose nustatytas 
kontrolės procedūrų 
efektyvumas (atliktas 
kontrolės testavimas) 

Vidaus kontrolės testavimas nebuvo vykdomas. 



20 
Audito ataskaita 

 

Pajamų sritis Įvertinome pajamų ir su jomis susijusių gautinų sumų inventorizacijos atlikimo 
tinkamumą.  

Sąnaudų sritis Atrankos būdu įvertinome sąnaudų atvaizdavimą tinkamuose ataskaitų straipsniuose, 
pagrįstumą, tikrumą, užregistravimą teisinga verte. 

Turto sritis Atrankos būdu įvertinome turto nusidėvėjimo ir nuvertėjimo ūkinių operacijų 
registravimą apskaitos registruose. 

Įsipareigojimų sritis Įvertinome paskolų ūkinių operacijų registravimą apskaitos registruose (laiku, teisinga 
verte, esant tinkamiems pagrindžiantiems dokumentams, tinkamose sąskaitose). 

Bendras ataskaitų rinkinio 
konsolidavimo proceso 
vertinimas. 

Patikrintas taikomų apskaitos metodų tinkamumas ir apskaitinių vertinimų bei susijusių 
su vadovybės atskleidimu pagrįstumas. 
Patikrintas bendras ataskaitų rinkinio pateikimas, struktūra ir turinys, įskaitant 
atskleidimus ir tai, ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai 
taip, kad atitiktų VSAFAS reikalavimus, o biudžeto vykdymo ataskaitose – biudžeto 
vykdymo ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių reikalavimus. 

Savivaldybės biudžeto lėšų ir turto valdymo naudojimo ir disponavimo jais 2022 metais teisėtumas 
Atlikus audituojamo 
subjekto veiklos, apskaitos 
ir vidaus kontrolės sistemų 
vertinimą, nustatytos 
sritys, kuriose egzistuoja 
reikšmingo iškraipymo 
rizika. 

Atlikus audituojamo subjekto veiklos ir vidaus kontrolės sistemų vertinimą, nustatytos 
svarbiausios audito sritys: 
Turto sritis; 
Savivaldybės biudžeto pajamų sritis; 
Savivaldybės išlaidų srityje: darbo užmokesčio, prekių ir paslaugų bei turto įsigijimo 
išlaidos; 
Įsipareigojimų srityje – mokėtinos sumos. 

Finansinės veiklos, 
asignavimų naudojimo 
sritis 

Įvertinome, kaip laikomasi teisės aktų nuostatų dėl biudžetų rengimo ir vykdymo 
tvarkos. 
Įvertinome, ar Savivaldybės asignavimų valdytojai naudodami asignavimus vadovavosi 
Lietuvos Respublikos Biudžeto sandaros įstatymo reikalavimais. 
Įvertinome Savivaldybės biudžeto vykdymą. 
Įvertinome Švenčionių rajono savivaldybės skolinių įsipareigojimų 2022 m. gruodžio 
31 d. ataskaitos (priedas Nr.10) duomenų teisingumą. 
Įvertinome, ar Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojai vadovaujasi teisės aktais 
įsiskolinimų srityje, ar nedidėja jų įsiskolinimai ir pradelstos mokėti skolos. 
Įvertinome Švenčionių rajono savivaldybės mokėtinų sumų 2022 m. gruodžio 31 d. 
ataskaitos (priedas Nr. 9) duomenų teisingumą. 

Išlaidų sritis Pasirinktose biudžetinėse įstaigose atlikome pagrindines audito procedūras kasinių 
išlaidų srityje reikšminguose straipsniuose: 
Įvertinome Švenčionių rajono savivaldybės biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2022 m. 
gruodžio 31 d. ataskaitos (forma Nr. 2-sav.) teisingumą, jos duomenų atitikimą 
asignavimų valdytojų ataskaitų duomenims, duomenų pateikimo atitikimą ekonominės 
veiklos klasifikacijai, duomenų atitikimą Savivaldybės biudžeto pajamų ir išlaidų plano 
vykdymo 2022 m. gruodžio 31 d. ataskaitos (forma Nr. 1-sav.) duomenims. 

Pajamų sritis Įvertinome Savivaldybės biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo 2022 m. gruodžio 
31 d. ataskaitos (forma Nr. 1-sav.) duomenų teisingumą. 

Įsipareigojimų sritis Įvertinome,  ar Savivaldybė 2022 m. skolinosi vadovaudamasi teisės aktais patvirtintais 
limitais. 

Teisės aktai, kuriems 
vertinta atitiktis 

1. LR Biudžeto sandaros įstatymas; 
2. LR 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 
patvirtinimo įstatymas; 
3. LR valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 
įstatymas; 
4. LR Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas; 
5. LR Kelių įstatymas; 
6. LR Žemės įstatymas; 
7. LR Vyriausybės 2022 m. birželio 15 d. nutarimas Nr.630 „Dėl inventorizacijos 
taisyklių patvirtinimo“. 
 

 
 
 
 
 



21 
Audito ataskaita 

 

 
    Švenčionių rajono savivaldybės 2022 metų 
    konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, savivaldybės 
    biudžeto lėšų ir turto valdymo naudojimo ir 
     disponavimo jais audito ataskaitos  

   2 priedas 
 
Nebaigtos statybos ir esminių pagerinimo darbų sąskaitose apskaityti objektai, kurių 
darbai užbaigti, bet neparengti darbų užbaigimo dokumentai  
 

Eil.  
Nr. 

Nr. Turto pavadinimas 
Įvedimo į 

apskaitą data 

Likutinė vertė 
2022-12-31 

Eur 

1. 003957 
Žeimenos gatvės Švenčionėlių mieste kapitalinis 
remontas 

2015.12.01 477 431,33 

2. 003958 Arnionių gatvės Pabradės mieste kapitalinis remontas 2015.12.01 1 739 787,36 

3. 003959 Švenčionėlių miesto Kaltanėnų gatvės rekonstrukcija 2015.12.01 685 869,37 

4. 004001 
Kelio atkarpos nuo Švenčionių-Papelekio PKP iki 
Švenčionių užkardos rekonstrukcija 

2016.06.01 513 352,09 

5. 004065 
Proj. "Kompleksiškas Pabradės miesto viešųjų erdvių 
sutvarkymas" 

2016.08.01 65 995,21 

6. 004155 Pašaminės gatvės Švenčionėlių seniūnijoje statyba 2016.11.01 230 562,15 

7. 004219 Vandentiekio tinklų tiesimas Arnionių g., Pabradės m. 2017.07.01 62 077,84 

8. 004253 Upės gatvės dalies Pabradės m. kapitalinis remontas 2017.08.01 353 899,73 

9. 004360 
Siauriosios gatvės dalies rekonstravimas Švenčionių 
mieste 

2017.12.01 77 702,14 

10. 004444 Gaspariškių g. Pabradės m. šaligatvio remontas 2018.04.01 43 648,70 

11. 004535 
Kosmonautų gatvės dalies Švenčionėlių m. kapitalinis 
remontas 

2018.12.01 53 023,03 

12. 004768 Mokyklos gatvės Pabradės mieste rekonstravimas 2019.06.01 443 494,82 

13. 004830 Lauko g. dalies, Švenčionių mieste rekonstravimas 2019.11.01 137 504,49 

14. 004831 
Statybininkų gatvės dalies Švenčionių mieste 
rekonstravimas 

2019.11.01 121 223,47 

15. 004832 
Geležinkelio g., Kaltanėnų miestelio kapitalinis 
remontas 

2019.10.01 350 597,46 

16. 004977 Gamyklos g. Pabradės m. kapitalinis remontas 2020.02.01 526 922,55 

17. 005090 
Saulėtekio g. dalies rekonstravimas Švenčionių mieste 
iš Kelių direkcijos ir sav. lėšų 

2017.08.01 223 687,48 

18. 005151 Tilto per  Meros upę Gužių k., Švenčionių r. statyba 2020.09.01 159 218,74 

19. 005365 
Vietinės reikšmės kelio Nr.260 (4-2v) dalies (kelias 
Nr.4401-Senadvaris) Švenčionių sen., kapitalinis 
remontas 

2021.04.01 136 778,40 

  
 Iš viso: 

8 477 708,70 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
Audito ataskaita 

 

    Švenčionių rajono savivaldybės 2022 metų 
    konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, savivaldybės 
    biudžeto lėšų ir turto valdymo naudojimo ir 
     disponavimo jais audito ataskaitos  
      

   3 priedas 
 
Nustatyti dalykai turintys įtakos Savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų finansinių 
 ataskaitų rinkiniui 
 

Eil. 
 Nr. 

Subjektas 
Konsoliduotoji finansinė 

ataskaita ir 
straipsnis 

Likutis 
parodytas 

(+) didesnis, 
(-) mažesnis 
tūkst. Eur 

Komentarai 

1 
Švenčionių rajono 

savivaldybės 
administracija 

Finansinės  būklės ataskaitos 
pagal 2022-12-31 duomenis 
straipsnis A.I.3 „Kitas 
nematerialusis turtas“ 

+35,6 
Sąskaitoje „Kitas nematerialusis 
turtas“  buvo  užregistruotas 
ilgalaikio materialiojo turto 
požymių turintis turtas. 

Finansinės būklės ataskaitos 
pagal 2022-12-31 duomenis, 
straipsnis A.II.9 “ Nebaigta 
statyba ir išankstiniai mokėjimai“ 

-35,6 

2 
Švenčionių rajono 
savivaldybės 
administracija 

Finansinės būklės ataskaitos 
pagal 2022-12-31 duomenis, 
straipsnis A.II.9 “ Nebaigta 
statyba ir išankstiniai mokėjimai“ 

+8477,7 Dėl iš dalies įgyvendintos 
rekomendacijos, nebaigtos statybos 
sąskaitoje dar liko apskaityta 19 
objektų, kurių darbai užbaigti, o 
darbų užbaigimo dokumentai dar 
neparengti. 

Finansinės būklės ataskaitos 
pagal 2022-12-31 duomenis, 
straipsnis A.II.3“ Infrastruktūros 
statiniai“ 

-8477,7 

 

 Subjektas 
Konsoliduotoji finansinė 

ataskaita ir 
straipsnis 

Teisingumo 
negalime 

patvirtinti 
tūkst. Eur 

Komentarai 

2 
Švenčionių rajono 
savivaldybės 
administracija 

Finansinės būklės ataskaitos 
pagal 2022-12-31 duomenis, 
straipsnis A.II.3“ Infrastruktūros 
statiniai“ 

8635,1 
1. Neįgyvendinta rekomendacija dėl 
vietinės reikšmės kelių ir gatvių 
apskaitos (apskaitoje užregistruotų 
kelių (gatvių) duomenys skiriasi su 
Savivaldybės tarybos sprendimu  
patvirtinto vietinės reikšmės kelių 
sąrašo duomenimis). 
2. Apskaitoje 222 turto vienetai 
užregistruoti simboline (1 euro) 
verte. 
3. Ne visiems vietinės reikšmės 
keliams (gatvėms) atlikta techninė 
inventorizacija ir teisinė 
registracija. 

Finansinės būklės ataskaitos 
pagal 2022-12-31 duomenis, 
straipsnis D“ Finansavimo 
sumos“ I “Iš valstybės biudžeto“ 

4078,2 

Finansinės būklės ataskaitos 
pagal 2022-12-31 duomenis, 
straipsnis D“ Finansavimo 
sumos“ III “Iš ES, užsienio 
valstybių ir tarptautinių 
organizacijų“ 

3369,8 

Finansinės būklės ataskaitos 
pagal 2022-12-31 duomenis, 
straipsnis F. III“ Sukauptas 
perviršis ar deficitas“ 

1187,1 



23 
Audito ataskaita 

 

 Subjektas 
Konsoliduotoji finansinė 

ataskaita ir 
straipsnis 

Teisingumo 
negalime 

patvirtinti 
tūkst. Eur 

Komentarai 

3 
Švenčionių rajono 
savivaldybės 
administracija 

Finansinės būklės ataskaitos 
pagal 2022-12-31 duomenis, 
straipsnis B “ Biologinis turtas“ 

174,2 Biologinio turto apskaita neatitinka 
16-ojo43 VSAFAS reikalavimų. 
Metinė biologinio turto (Parkai ir 
skverai) inventorizacija atlikta 
formaliai. 

Finansinės būklės ataskaitos 
pagal 2022-12-31 duomenis, 
straipsnis F. III.1“ Einamųjų metų 
perviršis ar deficitas“ 

174,2 

 
__________ 

 
 
 
 
 

 
43 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. liepos 10 d. įsakymas Nr. 1K-233 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės 16-ojo standarto patvirtinimo“ (Žin., 2008, Nr. 82-3276; TAR, 2017-10-02, Nr. 2017-15460; 2022-06-14, Nr. 2022-
12757) 


